
PRtrFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARO
_ ESTADO DE MINAS GERAIS -
ADMINISTRAÇAO "2017 - 2020',.

DECRETO NS 017 DE 04 DE ABRIL DE2O\9

"NOMEIA MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
TURISMO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito do Município de Francisco Badaró - MG, Sr. Adelino Pinheiro de

Sousa, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art, lq - Ficam nomeados os seguintes Membros do Conselho Municipal de

Turismo de Francisco Badaró para o mandato de dois anos, conforme Lei Mr-rnicipal

na 824 de 06 de Agosto de 2013:

I - Representantes do Executivo Municipal, sendo um membro da Sccretari"r

Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer:

Titular: Vinícius Lemes dos Santos

Suplente: Karen Cristhine de Oliveira Rodrigues

Titular: Kátia Maria Calazans Pinheiro
Suplente: Marineide Marques Paiva de Oliveira

Titular: Tayná Viana Santos

Suplente: Airton Marques Borges

II - Representantes dos Meios de Hospedagem:

Titular: Edna Gomes faria
Suplente: Vailde Maria Simões Ramalho

M"wl,'l["}I3'fin*iài;'no

&"sfo

Rua Araçuaí, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-1123/ 1228 CEP: 39.644-000
E-mail : gabinete(@franciscobadaro. mg. gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARO
- ESTADO DE MINAS GERAIS _
ADMINISTRACAO "2017 _ 2020".

III - Representantes dos Bares, Restaurantes e similares:

Titular: Ana Mendes de Souza Pereira
Suplente: Edivaldo Ferreira Souza

IV - Representantes do Setor Cultural (artesãos, artistas, músicos, grupo folclórico):

Titular: Romário Pinheiro dos Santos

Suplente: Joana D'arc da Conceição Vieira Ferreira

V - Representantes do Circuito Turístico das Pedras Preciosas:

Titular: Wedson Bruno Cordeiro de Sá

Suplente: Giovani Cota Fonseca

Art. 20 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Francisco Badaró - MC, 04 de Abril de 20L9.

d,.st'o
tir.he$.1üà'.n'

iro de Sousa

Rua Araçuaí, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-112311228 CEP: 39.644-000
E-mail: gabineteí-ôfranciscobadaro.mg.gov.br

PreÍeito Municipal


